

## Protokoll Kirkerådets arbeidsutvalg 19. juni 2023

**Tid:** 19. juni 2023 kl 18.00 – 19.10

**Sted:** Fjernmøte

**Til stede:** Kristin Gunleiksrud Raaum  
Turid Torland Håland  
Olav Fykse Tveit  
Rolf Steffensen

**Forfall:** Karin-Elin Berg

**Fra administrasjonen:**

Ingrid Vad Nilsen  
Jan Rune Fagermoen  
Øyvind Meling

**Saker:**

**KR-AU 4/23      Godkjenning av innkalling og saksliste**

**Vedtak:** Innkalling og saksliste godkjent

**KR-AU 5/23      Minoritetsstress i valgkampen**

**Sammendrag:**

Presteforeningen meldte som sak til Kontaktmøte 1. juni 2023 en sak om «faren for minoritetsstress og dårlig arbeidsmiljø i forbindelse med kirkevalget». Som del av oppfølging ble partene enige om at listene ved kirkevalget skulle bli orientert om saken med en henstilling om å føre en valgkamp som ivaretar arbeidsmiljøet til alle våre ansatte på en god måte.

Kirkerådets leder sendte i etterkant vedlagte brev til nomineringsgruppene.

**Vedtak:** Kirkerådets arbeidsutvalg tar saken til orientering

**KR-AU 6/23      Foreløpig oppsummering samrådsmøter kirkelig organisering juni 2023**

**Sammendrag:**

Pr 16. juni er det gjennomført samråd i ni av 11 bispedømmer (Agder og Telemark og Stavanger er henholdsvis 20. og 22. juni). Generelt er det vesentlig færre deltakere med på disse samrådene enn de som ble holdt i mars-april.

Opplegget for samrådene har vært enklere enn i forrige runde: Det er en felles innledning med en kort film der Ingrid Vad Nilsen går gjennom vedtaksforslagene og skisserer opplegget for møtet og hvordan man kan gi innspill frem mot Kirkemøtet i

august. Videre er det gruppesamtaler og tid for innspill, men ingen Menti-opplegg. Det har heller ikke vært utformet spørsmål til gruppesamtalene.

I alle samrådene har det vært uttrykt misnøye med Kirkerådets vedtak. Nesten alle steder har uttalelsen fra Nettverk for fellesrådsledere blitt referert, med oppfordring til å avvise saken.

Det har gjennomgående vært stilt mange spørsmål og delvis også stor skepsis til forslaget om å begrense til 12 kommuner, samt mange spørsmål til biskopens rolle og hvordan dette vil være i praksis. Mange etterlyser også mer konkretisering og at det oppleves vanskelig å vite hva som blir konsekvensene om saken vedtas slik den foreligger.

**Vedtak:** Kirkerådets AU tar saken til orientering

### **KR-AU 7/23            Endring av tidspunkt for avslutning av digital forhåndsstemming ved kirkevalget**

#### **Sammendrag:**

De gjeldende reglene sier at den digitale forhåndsstemmingen ved kirkevalget starter 10. august 2023 kl. 09:00, og den avsluttes onsdag 6. september 2023 kl. 23:59.

Dette tidspunktet har betydning for forberedelsene av stemmegivningen på papir. Velgerne har kun én stemme hver. Papirmanntallene med oversikten over de stemmeberettigede vil inneholde informasjon om hvilke velgere som har avgitt stemme digitalt, slik at disse ikke kan stemme på nytt. Denne informasjonen får man ikke overført til papirmanntallene før det digitale forhåndsvalget er avsluttet. Etter gjeldende tidsplan vil de lokale valgmyndighetene kun ha én dag på seg til å skrive ut papirmanntallene.

Ved å endre tidspunktet for avslutning av det digitale valget til kl. 15:00, dvs. ni timer tidligere, vil valgmyndighetene få to dager på seg til å skrive ut valgmanntallene. En beslutning om å flytte tidspunktet vil ha noen kommunikasjonsmessige omkostninger som følge av kortere åpningstider. Om menigheter ikke får trykket opp valgmanntall til gjennomføringen av valget, vil valget ikke kunne gjennomføres. Det vil gi enda større kommunikasjonsmessige omkostninger. Etter en helhetsvurdering har sekretariatet kommet til at det vil foreslå å avslutte tidspunktet for digital stemmegivning kl. 15:00.

Kirkerådet har delegert avgjørelsesmyndighet til å treffe vedtak i hastesaker til Kirkerådets arbeidsutvalg.

#### **Vedtak:**

##### **I**

I særskilte regler 4. desember 2020 nr. 3289 for digital forhåndsstemming ved kirkevalg gjøres følgende endringer:

§ 8 første ledd skal lyde:

Velgere som ønsker det, kan avgi stemme elektronisk over internett (ukontrollerte omgivelser) ved å logge seg på det digitale valgsystemet fra 10. august kl. 09:00 til og med *onsdag* før valgdagen kl. 15:00.

## II

Endringen trer i kraft straks.

### **KR-AU 8/23      Program for Kirkemøtet 2023**

#### **Sammendrag:**

Kirkerådet har ansvar for å fastsette tid og sted for Kirkemøtet (Kirkemøtets forretningsorden § 1-2), og fremmer, forbereder og tilrettelegger saker som skal behandles av Kirkemøtet (§ 2-3). Kirkerådet pleier å vedta foreløpig programskisse for møtet (fordeling av plenum og komite og ev seminarer og annet). Selve dagsplanen (hvilke saker som skal behandles når og ev endring av dagsplanen) vedtas av Kirkemøtet selv. Administrasjonen lager en tentativ plan som dirigentskapet tar med seg inn i møtet.

Kirkerådet vedtok på sitt møte i februar foreløpig programskisse for møtet. Den ligger ved saken. Kirkemøtet har fått tilbud om å vise filmen Prestens hemmelighet. Den vil etter planen vises etter middag søndag.

**Vedtak:** Kirkerådets arbeidsutvalg vedtar det vedlagte programmet for Kirkemøtet

### **KR-AU 9/23      Bruk av AU høsten 2023 – muntlig**

**Vedtak:** Saken drøftet

### **KR-AU 10/23      Eventuelt**

1. Oppfølging v PwC- rapporten
2. Etsiske retningslinjer
3. Kirkerådets eierstyring/policy i organisasjoner hvor Kirkerådet er representert i styrende organer

**Vedtak:** Sakene tatt til orientering